


Şekil 11’deki grafikte maden işletmelerinde kullanılan suyun kaynaklara göre dağılımı yer 
almaktadır. En yüksek su kullanımının kuyu sularından sağlandığı görülmektedir ki bu durum 
yeraltı su kaynaklarının madencilik faaliyetleri açısından önemli bir konumda olduğunu 
göstermektedir. Akarsu ve ocak içi kaynaklardan çekilen su miktarları da kuyu sularından sonra 
dikkat çeken kaynaklar olarak gözlenmektedir. Madencilik faaliyetlerinde cevher hazırlama ve 
proses işlemleri yoğun su tüketimine neden olmaktadır. Yeraltı su kaynaklarına yüksek 
bağımlılık sürdürülebilir su yönetimi açısından risk oluşturmaktadır.  Bu nedenle su geri 
kazanımı ve kapalı devre su sistemlerinin yaygınlaştırılması madencilik faaliyetleri için 
fayda sağlayacak gelişmeler olarak değerlendirilebilir.

4.3. Çekilen Su Miktarı

Şekil 11: Kaynak bazlı çekilen su miktarı.



Şekil 12’deki grafik deşarj edilen atıksu miktarının büyük ölçüde deniz, göl ve akarsu 
ortamlarına bırakıldığını göstermektedir. Bu durum maden işletmelerinin sucul ekosistemler 
üzerinde önemli çevresel baskılar oluşturabileceğine işaret etmektedir. Atık barajları ikinci 
önemli deşarj yöntemi olarak öne çıkmakta olup özellikle cevher zenginleştirme süreçlerinde 
oluşan atıksuların depolanması amacıyla kullanılmaktadır. Sıfır atık perspektifinden 
bakıldığında atıksu geri kazanım uygulamalarının artırılması ve ileri arıtma teknolojilerinin 
yaygınlaştırılması çevresel baskıyı azaltacak çözümler olarak değerlendirilebilir.

4.4. Deşarj Edilen Atıksu Miktarı

Şekil 12: Alıcı ortam bazlı deşarj edilen atıksu miktarı.



Şekil 13’te yer alan grafik yıllara göre çekilen su miktarı ile deşarj edilen atıksu miktarındaki 
değişimi göstermektedir. Grafik incelendiğinde çekilen su miktarında yıllar içerisinde artış 
eğilimi görülmektedir ki durum madencilik faaliyetlerinin ölçeğinin büyümesiyle
ilişkilendirilebilmektedir.

Deşarj edilen atıksu miktarlarında ise dalgalı bir yapı gözlemlenmektedir. Özellikle bazı yıllarda 
düşüş görülmesi, arıtma ve geri kullanım uygulamalarındaki gelişmelerle bağdaştırılabilir. Su 
verimliliğinin artırılması ve proses içi geri kullanım sistemlerinin geliştirilmesi sürdürülebilir 
çevre yönetimi açısından fayda sağlayacak çözümler olarak değerlendirilebilir.

4.5. Yıl Bazında Çekilen Su ve Deşarj Edilen Atıksu Miktarı

Şekil 13: Yıl bazlı çekilen su ve deşarj edilen atıksu miktarı



Şekil 14: Atık miktarının bertaraf yöntemlerine göre dağılımı.

Şekil 14, 2018-2024 yılları arasında organize sanayi bölgelerinde (OSB) atıkların bertaraf 
yöntemlerine göre dağılımını göstermektedir. Grafik incelendiğinde atık işleme tesislerine 
gönderilen atık miktarının zamanla azalma eğiliminde olduğu görülmekteyken diğer bertaraf 
yöntemlerinin kullanımının artış gösterdiği gözlenmektedir. Bu durum OSB’lerde merkezi 
bertaraf tesisleri yerine saha içi veya alternatif bertaraf yöntemlerinin yaygınlaşmaya 
başladığını ortaya koymaktadır. Sıfır atık yaklaşımı açısından değerlendirildiğinde, atık işleme 
tesislerine yönlendirilen miktarın artırılması ve diğer bertaraf yöntemlerinin çevresel 
etkilerinin kontrol altına alınması önem arz etmektedir.

5. Organize Sanayi Bölgeleri Atıkları

5.1. Bertaraf Yöntemine Göre Atık Miktarı



Şekil 15’te yer alan grafik OSB’lerde oluşan tehlikeli atık miktarının yıllar içindeki değişimini ve 
trendini göstermektedir. Grafikte tehlikeli atık miktarının genel olarak artış eğiliminde 
olduğu görülmektedir. Bu durum üretim faaliyetlerinin yoğunluğu ve tehlikeli madde kullanımı 
ile ilişkilendirilebilmektedir. Trend analizi, önümüzdeki yıllarda tehlikeli atık miktarının artış 
gösterebileceğini işaret etmektedir. OSB’lerde tehlikeli atık yönetimi için ileri arıtma, güvenli 
depolama ve geri kazanım sistemlerinin geliştirilmesi önemli bir konu olarak değerlendirilebilir.

Şekil 16’da ise OSB’lerde oluşan tehlikesiz atık miktarının yıllar içindeki dağılımı yer almaktadır. 
Tehlikesiz atık miktarı da artış eğiliminde olup trend çizgisi önümüzdeki yıllarda bu artışın 
devam edeceğini göstermektedir. Sıfır atık ve kaynak verimliliği perspektifinde, tehlikesiz 
atıkların geri kazanım ve yeniden kullanım uygulamalarının artırılması, OSB’lerin sürdürülebilir 
atık yönetim hedefleri açısından önemli arz etmektedir.

5.2. Yıllara Göre Tehlikeli ve Tehlikesiz Atık Miktarları ve Trend

Şekil 15: Yıl bazlı tehlikeli atık miktarı ve trend.

Şekil 16: Yıl bazlı tehlikesiz atık miktarı ve trend.



Şekil 17: Atık miktarının bertaraf yöntemine göre yıl bazlı dağılımı.

Şekil 17’de yer alan grafikte yıllara göre atık miktarlarının düzenli depolama tesislerine 
gönderilen atıklar ve diğer yöntemlerle bertaraf edilen atıklar olmak üzere iki kategoriye göre 
dağılımı verilmiştir. Grafik incelendiğinde düzenli depolama tesislerine gönderilen atıkların
belirgin şekilde yüksek ve yıllar içinde artış gösterdiği görülmektedir. Diğer bertaraf yöntemleri 
ile bertaraf edilen atık miktarının ise düşük ve nispeten sabit bir trend izlemekte olduğu 
gözlenmektedir. Bu durum, termik santrallerin atık yönetiminde depolama tesislerine 
bağımlılığını ve diğer yöntemlerin sınırlı kullanımını ortaya koymaktadır.

6. Termik Santral Atıkları

6.1. Bertaraf Yöntemine Göre Atık Miktarı



Şekil 18’de yer alan grafik termik santrallerde oluşan tehlikeli atık miktarının yıllar içindeki 
değişimini ve trendini göstermektedir. Grafik incelendiğinde tehlikeli atık miktarlarının yıllar 
içinde dalgalanmalar gösterdiği görülmektedir. Bu durum, üretim faaliyetlerinin yoğunluğu, 
kullanılan yakıt tipi ve kimyasal süreçlerle ilişkilendirilebilmektedir. Termik santrallerde 
tehlikeli atık yönetimi için ileri arıtma sistemleri, güvenli depolama tesisleri ve geri kazanım 
uygulamalarının geliştirilmesi kritik önemdedir.

6.2. Yıllara Göre Tehlikeli ve Tehlikesiz Atık Miktarları ve Trend

Şekil 18: Yıl bazlı tehlikeli atık miktarı ve trend.

Şekil 19’tdaki grafik ise termik santrallerde oluşan tehlikesiz atık miktarının yıllar içindeki 
değişimini ve trendini göstermektedir. Tehlikesiz atık miktarının genel olarak artış eğiliminde 
olduğu ve özellikle üretim kapasitesindeki yükselişle korelasyon gösterdiği anlaşılmaktadır. 
Trend çizgisine bakıldığında önümüzdeki yıllarda da tehlikesiz atık miktarının artış eğilimini 
sürdürebileceğini işaret etmektedir. Sıfır atık ve kaynak verimliliği perspektifinde, geri kazanım 
ve yeniden kullanım uygulamalarının artırılması, sürdürülebilir atık yönetimi açısından önem 
taşımaktadır.

Şekil 19: Yıl bazlı tehlikesiz atık miktarı ve trend.
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Görseller  birlikte değerlendirildiğinde, Türkiye’de imalat sanayi, maden işletmeleri, OSB’ler ve 
termik santraller gibi endüstriyel sektörlerde atık yönetiminde önemli bir değişim 
gözlemlenmektedir. Sektörel bazda incelenen veriler, atık yönetiminde modernizasyon, altyapı 
dönüşümü ve sektörel düzenlemelerin etkinliğini niceliksel olarak ortaya koymaktadır. Ancak 
gerçek sıfır atık performansı, atık oluşumunun önlenmesi, proses optimizasyonu, kaynakta ayrı 
toplama ve geri kazanım oranlarının artırılması, organik ve tehlikeli atıkların etkin 
değerlendirilmesi ve endüstriyel üretim süreçlerinde sürdürülebilir davranış değişiklikleri ile 
ölçüldüğünde daha kapsamlı bir ilerleme sağlanabileceği düşünülmektedir. Sıfır atık 
yaklaşımı ve sürdürülebilir atık yönetimi perspektifinde, geri kazanım, yeniden kullanım, atık 
minimizasyonu ve ileri arıtma sistemlerinin yaygınlaştırılması kritik öneme sahiptir.

7. Genel Değerlendirme


